ГЛАВА  ГОРОДА  ВЛАДИМИРА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.09.2003г. №361

О  проведении  осеннего  месячника  по  благоустройству, озеленению  и  санитарной  очистке  города

 С целью улучшения санитарного состояния города и завершения работ по подготовке к зимнему  сезону 2003 – 2004 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Организовать и провести с 01.10.2003 по 01.11.2003 месячник по благоустройству, озеленению и санитарной очистке города.

2. Утвердить состав городского штаба по проведению названного месячника согласно приложению.

3. Объявить каждую пятницу месячника санитарным днем для всех предприятий и организаций города.

4. Главам районных администраций (Коротин Н.Я., Мальченко В.С., Соколов В.М.):

4.1. В срок до 01.10.2003 г. представить в штаб по проведению месячника конкретные мероприятия по благоустройству, озеленению и санитарной очистке территорий соответствующего района.

4.2. В срок до 01.10.2003 г. определить места временного складирования уличного смета, мусора и организовать контроль за их состоянием.

4.3. Организовать проведение еженедельных санитарных дней и субботника по очистке территорий.

4.4. В срок до 14.10.2003 г. произвести инвентаризацию стихийных свалок на закрепленных территориях. Принять меры по их ликвидации.

4.5. Организовать санитарную очистку внутриквартальных территорий города, ремонт малых архитектурных форм, озеленение с привлечением коллективов промышленных предприятий, транспортных, строительных, торговых организаций, учебных заведений, квартирно-эксплуатационной части, жилищно-строительных и гаражных кооперативов, товариществ собственников жилья. Обеспечить своевременный вывоз уличного смета силами предприятий и организаций.

4.6. Совместно с комитетами территориального общественного самоуправления обеспечить контроль за вывозом уличного смета, строительного мусора только в отведенные для этих целей места.

5. Управлению ЖКХ (Немков Ю.А.) организовать:

5.1. Разработку комплекса мероприятий по восстановлению нарушенного благоустройства, санитарной очистке и озеленению города в срок до 01.10.2003 г.

5.2. Санитарную очистку подведомственных территорий, подвалов домов, ремонт малых архитектурных форм, посадку деревьев и кустарников.

6. Директору муниципального унитарного предприятия г. Владимира «Дорожник» – Игнатову А.Г.:

6.1. Предусмотреть место временного складирования уличного смета, строительных отходов, порубочных остатков после обрезки деревьев и кустарников в районе оврага площадки «Б» АО ВЗПО «Техника».

6.2. Обеспечить выдачу талонов предприятиям и организациям на утилизацию уличного смета, строительного мусора и порубочных остатков.

6.3. Организовать прием мусора по талонам и содержание места временного складирования.

7. Рекомендовать руководителям промышленных предприятий, торговых организаций, независимо от форм собственности, обеспечить уборку прилегающих территорий, установку урн к офисам и административным зданиям, магазинам, палаткам, киоскам, ларькам и микрорынкам.

8. Начальникам управлений: торговли Платоновой С.А., образования Фроловой Г.В., промышленности, предпринимательства и инвестиций Данилову В.В.; заведующим отделами: бытового обслуживания Винокуровой Н.Н., здравоохранения Курючкину Н.А., культуры Литвиновой З.М.; председателю комитета по физической культуре и спорту Бояринцеву В.А. организовать уборку территорий подведомственных предприятий и организаций.

9. Рекомендовать руководителям: ОП «Тепловые сети», ОАО «Владимирэнерго» (Кузнецов Н.Е.), треста «Владимиргоргаз» (Мурашко Н.А.), ОАО «Электросвязь» ГТС (Акимов А.К.), МУП г. Владимира «Тепловые сети» (Кувшинов В.М.), МУП «Владимирводоканал» (Зеленин В.Е.), МУП «Теплосервис» (Костюков Ю.В.) восстановить нарушенное при проведении земляных работ благоустройство.

10. Начальнику управления архитектуры и градостроительства Немкову В.А. обеспечить благоустройство прилегающих к строительным площадкам территорий и подъездных путей к ним.

11. Отделу СМИ и связи с общественностью (Камынина С.Ю.) довести данное постановление до руководителей предприятий, организаций, населения города через средства массовой информации. Регулярно освещать в средствах массовой информации ход проведения месячника.

12. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города Косткина В.А.

Глава города
А.П. Рыбаков

Приложение к постановлению

главы города Владимира

от 19.09.2003 г. № 361

Состав городского штаба

по проведению месячника по благоустройству,

озеленению и санитарной очистке города

	Косткин В.А.
	–
	заместитель главы города – начальник штаба;

	Немков Ю.А.
	–
	начальник управления ЖКХ – заместитель начальника штаба.

	Члены штаба:

	Данилов В.В.
	–
	начальник управления промышленности, предпринимательства и инвестиций;

	Данилов М.Ф.
	–
	первый заместитель главы администрации Октябрьского района;

	Игнатов А.Г.
	–
	директор МУП г. Владимира «Дорожник»;

	Кисляков В.А.
	–
	и.о. первого заместителя главы администрации Ленинского района;

	Круглов Ю.В.
	–
	начальник городского отдела управления государственной инспекции

безопасности дорожного движения;

	Курзанов А.М.
	–
	главный государственный санитарный врач городского центра

санитарно-эпидемиологического надзора;

	Лобода И.Ф.
	–
	и.о. заместителя главы администрации Фрунзенского района;

	Немков В.А.
	–
	начальник управления архитектуры и градостроительства;

	Потемкин А.В.
	–
	консультант (пресс-секретарь) отдела СМИ и связи с общественностью;

	Сачков А.Н.
	–
	заведующий отделом экологии;

	Солоухина Е.В.
	–
	заместитель начальника УАиС – начальник инспекции архстройнадзора;

	Фролова Г.В.
	–
	начальник управления образования.